АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 марта   2019 года №161

О внесении изменений  в постановление

Администрации Мантуровского района

Курской области от 29.12.2018г № 784

«Об утверждении муниципальной программы
«Социальная поддержка граждан  в Мантуровском
районе  Курской области  на 2017-2021 годы»

                В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Порядком разработки и принятия муниципальных программ, их реализации и проведения оценки эффективности реализации, утвержденным постановлением  Администрация     Мантуровского     района  Курской     области     от   14.10.2016 г.  № 236  Администрация      Мантуровского    района    Курской     области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
утвержденную постановлением Администрации Мантуровского района Курской области от 29.12.2018г. №784 « Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка  граждан в Мантуровском районе   Курской области  на  2017-2021годы»

              1.1 Пункт 10 в паспорте  муниципальной  программы»Социальная поддержка   граждан в Мантуровском районе Курской области на 2017-2021 годы»  изложить в новой редакции :
	10
	Объемы и источники бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем финансирования программы из областного бюджета и бюджета Мантуровского района в 2017-2021 годы составит 75667048,00руб. в том числе в :

2017 году — 15286387,00 руб.

2018 году — 15760222,00 руб.

2019 году — 1519994700 руб.

2020 году — 14710246,00 руб.

2021 году — 14710246,00 руб.

       2.  Приложение к программе изложить в новой редакции (прилагается).
         3.    Постановление   вступает   в   силу   со  дня  его  подписания и подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.

Глава  Мантуровского  района

Курской области                                                                  С.Н.Бочаров

                                                                                                        Приложение  к целевой программе

                                                                                                                                  «Социальная поддержка граждан в
                                                                                                                                   Мантуровском  районе Курской области

          на 2017 – 2021годы»
Мероприятия по муниципальной программе
«Социальная поддержка граждан  в  Мантуровском районе Курской области
на 2017 – 2021годы»
	наименование целей, задач, мероприятий
	объем финансирования,

руб.
	целевые показатели

	всего
	в том числе по годам
	Наименование

показателей
	ед.

изм.
	всего
	в том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	ЦЕЛЬ1: Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
Задача 1:

	1.1.Ежемесячное пособие на ребенка
	3827570,00
	1119831,00
	882629,00
	608370,00
	608370,00
	608370,00
	кол-во получателей
пособий
	чел.
	650
	260
	100
	100
	100
	100

	ИТОГО:
	3827570,00
	1119831,00
	882629,00
	608370,00
	608370,00
	608370,00

	650
	260
	100

	100
	100
	100

	Задача 2: Социальная поддержка отдельным категориям граждан

	2.1Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
	71839478,00
	14166556,00
	14877593,00
	14591577,00
	14101876,00
	14101876,00
	Кол-во получателей
	Чел.

	5601
	1163
	1162
	1162
	1057
	1057

	в.ч.
Ветеранам труда и
Труженикам тыла

	32843249,00
	6959237,00
	6606539,00
	6502492,00
	6387492,00
	6387492,00

	Чел.

	5040
	1100
	1000
	980
	980
	980

	Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц признанных пострадавшими от политических репрессий

	361830,00
	68753,00
	74925,00
	73984,00
	72084,00
	72084,00

	Чел.
	29
	7
	7
	5
	5
	5

	Предоставление мер социальной поддержки отдел.катег. граждан по
обесп.прод.тов,
 .
	1271975,00
	362668,00
	229486,00
	226607,00
	226607,00
	226607,00

	Чел.
	266
	56
	34
	29
	29
	29

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд
	19500,00
	-
	-
	19500,00
	-
	-

	Задача 3: Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан

	Выплата пенсии за выслугу лет и доплат  к пенсиям муниципальных

 служащих

	5299493,00
	876705
	1082788,00
	1180000,00
	1080000,00
	1080000,00
	кол-во получателей в месяц
	чел.
	46
	8
	8
	10
	10
	10

	Задача 4: Организация деятельности в сфере социальной защиты населения

	Содержание работников осуществляющих переданные государственные  полномочия в сфере социальной защиты
	7283301,00
	1185000,0
	1461000,0
	1715301,00
	1461000,00
	1461000,00
	кол-во получателей в месяц
	чел.
	25
	5
	5
	5
	5
	5

Задача 5: Оказание мер социальной поддержки общественным организациям ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов
	Оказание финансовой поддержки общественным организациям ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правохранительных органов.
	604000,00
	112400,00
	122900,00
	122900,00
	122900,00
	122900,00
	кол-во получателей в месяц
	чел.
	10
	2
	2
	2
	2
	2

Задача 6. Повышение уровня рождаемости за счет рождения в семьях второго, третьего и последующих детей
	Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	19938730
	3890793,00
	4422358,00
	3875193,00
	3875193,00
	3875193,00

	Содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	4217400,00
	711000,00
	876600,00
	876600,00
	876600,0
	876600,00